
Hej,
 
Vi önskar en diskussion/dialog med landsbygdsministern angående ett för 
oss stort problem som håller på att knäcka hela vår bransch, import av 
falsk honung.
 
I många år har vi försökt påtala och lyfta det faktum att det flödar in falsk 
honung till EU och Sverige. ”Honung” till så låga priser att en äkta honung 
inte kan konkurera prismässigt över huvudtaget.
Nu står vi i ett läge i hela Europa där många yrkesbiodlare inte kan sälja 
sina produkter och tvingas lägga ner verksamheten. Den höga inflationen 
har drivit marknaden mot lägre priser och därigenom ökad lågprisimport 
och stora partier inhemsk honung står osåld trots att produktionen i både 
Sverige och Europa totalt bara mostvarar 50% av marknaden och en 
marknad som dessutom ökar årligen.
 
2021 startade EU kommissionen ett projekt kallat ”From the Hives” som 
syftade till att kartlägga förekomsten av fusk inom honungsmarknaden. 
Honung är, tillsammans med olivolja, ett av de mest förfalskade 
livsmedlen i världen.
Den rapport som kom nyligen utifrån projektet visar på att 46% av den 
honung som importeras till EU är falsk, dvs honung framställd av sirap 
och ofta dessutom med felaktigt angivet ursprungsland.
 
Den falska honungen letar sig in överallt i olika honungsblandningar på 
marknaden och påverkar marknadspriserna kraftigt, även i Sverige.
 
Biodlingen är som bransch liten och till synes kanske mindre viktig men 
om vi inkluderar den pollineringseffekt som våra yrkesbiodlingar innebär 
på både vilda men inte minst odlade grödor är betydelsen mycket stor.
Utan pollinerande honungsbin kommer vår självförsörjningsgrad av 
livsmedel att sjunka!
 
Problemet är akut och lösningar finns. Vi i Biodlingsföretagarna önskar att 
vi i Sverige omgående inför följande:

• Inför tydligare ursprungsmärkning av honung med krav på ursprungsland.
◦ Dagens regler utifrån Eus Honungsdirektiv anger att honung skall 

ursprungsmärkas med från EU, icke EU eller både EU och icke EU. 
Vi kan stärka reglerna och kräva ursprungsland och vid blandning 
procentuell fördelning. Förekommer i andra länder inom EU.



• Validera och inför kontrollmetoder för analys av honung för att kunna testa 
äkthet.
◦ Dagens validera metoder för analys av honung avslöjar inte fusket 

eftersom ”producenterna” av fuskhonungen lärt sig komma runt . 
Finns ett flertal nya metoder som kan valideras och som avslöjar 
fusket vilket EU-kommissionens projekt visar tydligt.

• Inför striktare rutiner och kontroller vid införsel, för att stoppa import av 
falsk honung till Sverige.
◦ Dagens införselkontroll av honung är i princip obefintlig.

• Stoppa import av honung från länder som säljer falsk honung.
◦ Vi som land borde själva eller tillsammans med EU stoppa import av 

honung från länder som upprepat levererar falsk honung. USA gör 
detta, stoppade Kina för några år sedan vilket ledde till ökad ström av 
falsk honung från Kina till EU.

• Förstärk straffvärdet vid livsmedelsförfalskning.
◦ Vid ett aktuellt fall/domslut i Västsverige nyligen dömdes en svensk 

bedragare som försökte sälja ett större parti falsk honung till ett 
honungstappare i Värmland till enbart villkorlig dom. Det innebär att 
risken för en bedragare är obefintlig i jämförelse med den 
ekonomiska vinsten. För att få stopp på den falska handeln måste 
straffvärdet öka och gärna kombineras med näringsförbud.

Se vår pressrelease från förra veckan samt två rapporter från EU nedan.

https://www.mynewsdesk.com/se/biodlingsfoeretagarna/pressreleases/
stoppa-importen-av-falsk-honung-3245142

http://www.biodlingsforetagarna.se/2023/pr-23032023-olaf-investigates-
honey-fraud_en.pdf

http://www.biodlingsforetagarna.se/
2023/13407198000_eu_coordinated_action_to_deter_certain_fraudulent_
practices_in_the_honey_sector.pdf
 
 
Vi önskar en dialog i ämnet med departementet om hur vi i Sverige skall 
kunna rädda vår inhemska biodlingsnäring och lösa problematiken med 
falsk honung.
 
Mvh
 
Yngve Kihlberg
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Ordförande


